
  

Σελίδα 1 από 4 
\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\IMPEX EUROPA\BIORAT\VARIATIONS\NOVEMBER 2021\BIO-

RAT _VAR NOVEMBER 2021.docx 
 

                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αθήνα, 11-11-2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                 Αριθ. πρωτ.: 10684/296222  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση:         Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:   176 71 – ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο:     210 928 7209, 7166 
email:  biocides@minagric.gr 

           

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση άδειας διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου σκευάσματος (ΤΠ14, 
τρωκτικοκτόνο)  BIO-RAT ως τη συσκευασία του σκευάσματος». 

                     
 
  

 
           

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τoν κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και συγκεκριμένα 
τα άρθρα 50 και 52. 

2. Το άρθ. 2 του ν. 721/1977 (Α' 298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των γεωργικών 
φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων». 

3. Τoν εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 354/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Απριλίου 2013 σχετικά με αλλαγές βιοκτόνων για τα οποία έχει χορηγηθεί 
άδεια σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου και συγκεκριμένα το άρθρο 7. 

4. Τη με αριθ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων».  

5. Τη με αριθ. πρωτ. 12097/136738/04-11-2014 απόφασή μας, όπως ισχύει, με την οποία 
χορηγήθηκε άδεια διάθεσης στην αγορά για το βιοκτόνο (τρωκτοκοκτόνο) BIO-RAT.  

6. Την απόφαση τροποποίησης της άδειας διάθεσης στην αγορά του προϊόντος αναφοράς RATOLI 
SECURE RATICIDA EN CEBO FRESCO (R4BP3 Asset No ES-0005210-0000) που έλαβε χώρα στην 
Ισπανία (Απρίλιος 2019).  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΒΞΙ4653ΠΓ-ΝΨΑ



  

Σελίδα 2 από 4 
\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\IMPEX EUROPA\BIORAT\VARIATIONS\NOVEMBER 2021\BIO-

RAT _VAR NOVEMBER 2021.docx 
 

7. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

8. Το άρθ. 87 του ν. 3528/ 2007 (Α΄26) με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

9. Τη με αριθ. 1881/286212/19-10-2020 (Β’ 4612) υ.α. μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής «με 
εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην 
οικεία Γενική Διεύθυνση.  

10.Την αριθ. BC-UK062798-07 αίτηση στο μητρώο των βιοκτόνων (R4BP3) καθώς και τη με αρ. 
πρωτ. 10684/296222/25-10-2021 συμπληρωματική αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

I. Τροποποιούμε την άδεια διάθεσης στην αγορά με αριθμό ΤΠ14-0089 (Asset No GR-0009759-0000) 
που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 12097/136738/04-11-2014 απόφασή μας, όπως ισχύει, για 
το βιοκτόνο (τρωκτικοκτόνο) BIO-RAT ως προς τη συσκευασία του σκευάσματος και ειδικότερα 
το σημείο 3 (Πίνακες 1, 2, 3 και 4, σημείο «Μέγεθος και είδος συσκευασίας») της Περίληψης 
Χαρακτηριστικών του Προϊόντος ως παρακάτω: 

 
 
Σημεία της Περίληψης Χαρακτηριστικών Προϊόντος που τροποποιούνται: 
 
3. Εγκεκριμένες χρήσεις 
 
Πίνακας 1. Χρήση #1 Ποντικοί και/ή αρουραίοι – Επαγγελματίες χρήστες - εσωτερικοί χώροι 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Ελάχιστο μέγεθος συσκευασίας: 3 κιλά. 
Μέγιστο μέγεθος συσκευασίας: 30 κιλά. 
Δολώματα 10, 20 γραμμαρίων σε διηθητικό χαρτί που 
συσκευάζονται ως ακολούθως: 

• Προγεμισμένα πλαστικά σκαφάκια που περιέχουν 60  
και 100 γρ δολώματος 

• Φυσίγγια των 50 έως 600 γραμμαρίων. Η εφαρμογή 
γίνεται με ειδική συσκευή (caulking gun). 

Τα παραπάνω συσκευάζονται σε σάκους από Kraft paper, 
δοχεία από Polyethylene (PE) ή polypropylene (PP) και HDPE ή 
σε χαρτοκιβώτια.  
 

 
 
Πίνακας 2. Χρήση #2 Ποντικοί και/ή αρουραίοι – Επαγγελματίες χρήστες– εξωτερικοί χώροι 
περιμετρικά κτιρίων 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες 

ΑΔΑ: 6ΒΞΙ4653ΠΓ-ΝΨΑ



  

Σελίδα 3 από 4 
\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\IMPEX EUROPA\BIORAT\VARIATIONS\NOVEMBER 2021\BIO-

RAT _VAR NOVEMBER 2021.docx 
 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Ελάχιστο μέγεθος συσκευασίας: 3 κιλά. 
Μέγιστο μέγεθος συσκευασίας: 30 κιλά. 
Δολώματα 10, 20 γραμμαρίων σε διηθητικό χαρτί που 
συσκευάζονται ως ακολούθως: 
Προγεμισμένα πλαστικά σκαφάκια που περιέχουν 60  και 100 
γρ δολώματος 
Φυσίγγια των 50 έως 600 γραμμαρίων. Η εφαρμογή γίνεται με 
ειδική συσκευή (caulking gun). 
Τα παραπάνω συσκευάζονται σε σάκους από Kraft paper, 
δοχεία από Polyethylene (PE) ή polypropylene (PP) και HDPE ή 
σε χαρτοκιβώτια.  

 
 
Πίνακας 3. Χρήση #3 Αρουραίοι – Επαγγελματίες χρήστες – Εξωτερικοί, ανοιχτοί χώροι και 
χωματερές 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Ελάχιστο μέγεθος συσκευασίας: 3 κιλά. 
Μέγιστο μέγεθος συσκευασίας: 30 κιλά. 
Δολώματα 10, 20 γραμμαρίων σε διηθητικό χαρτί που 
συσκευάζονται ως ακολούθως: 
Προγεμισμένα πλαστικά σκαφάκια που περιέχουν 60  και 100 
γρ δολώματος 
Φυσίγγια των 50 έως 600 γραμμαρίων. Η εφαρμογή γίνεται με 
ειδική συσκευή (caulking gun). 
Τα παραπάνω συσκευάζονται σε σάκους από Kraft paper, 
δοχεία από Polyethylene (PE) ή polypropylene (PP) και HDPE ή 
σε χαρτοκιβώτια.  

 
 
Πίνακας 4. Χρήση #4 Αρουραίοι – Επαγγελματίες χρήστες – υπόνομοι 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Ελάχιστο μέγεθος συσκευασίας: 3 κιλά. 
Μέγιστο μέγεθος συσκευασίας: 30 κιλά. 
Δολώματα 10, 20 γραμμαρίων σε διηθητικό χαρτί που 
συσκευάζονται ως ακολούθως: 
Προγεμισμένα πλαστικά σκαφάκια που περιέχουν 60  και 100 
γρ δολώματος 
Φυσίγγια των 50 έως 600 γραμμαρίων. Η εφαρμογή γίνεται με 
ειδική συσκευή (caulking gun). 
Τα παραπάνω συσκευάζονται σε σάκους από Kraft paper, 
δοχεία από Polyethylene (PE) ή polypropylene (PP) και HDPE ή 
σε χαρτοκιβώτια. 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΒΞΙ4653ΠΓ-ΝΨΑ



  

Σελίδα 4 από 4 
\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\IMPEX EUROPA\BIORAT\VARIATIONS\NOVEMBER 2021\BIO-

RAT _VAR NOVEMBER 2021.docx 
 

ΙΙ. Το κείμενο της ετικέτας να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 και 
με την παρούσα απόφαση. 

 
ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 12097/136738/04-11-2014 απόφασή μας όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
 

 «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης 
Γεωργίας» 

  
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 
                   
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. IMPEX EUROPA S.L. 
Avda. De Pontevendra, no 39, 36600, Vilagarcía de Arousa, Pontevendra, Ισπανία 
Ε.Σ.: Τμήμα Γ3 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΒΞΙ4653ΠΓ-ΝΨΑ


		2021-11-15T12:00:12+0200
	Athens




